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WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO I ZDROWIA W BIAŁEJ PODLASKIEJ  

 

Studenci  
 

1. Dane statystyczne dotyczące liczebności studentów na dzień 1 czerwca 2020 r. 

 

Wydział Wychowania Fizycznego i Zdrowia 

 

Wychowanie Fizyczne studia I stopnia stacjonarne 328 

Wychowanie Fizyczne studia II stopnia stacjonarne 191 

Sport studia I stopnia stacjonarne 93 

Trener Personalny studia I stopnia stacjonarne 87 

Turystyka i Rekreacja studia I stopnia stacjonarne 51 

Turystyka i Rekreacja studia II stopnia stacjonarne 44 

Terapia Zajęciowa studia I stopnia stacjonarne 6 

Kosmetologia studia I stopnia stacjonarne 102 

Fizjoterapia studia jednolite magisterskie 212 

Fizjoterapia studia II stopnia stacjonarne 104 

 

 

 2. Funkcjonowanie Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w roku 

akademickim 2019/2020 

 

 W związku ze zmianami strukturalnymi Filii AWF w Białej Podlaskiej w dniu 19 lutego  

2020 r. Pismem Okólnym nr 45/2019/2020 Dziekana Wydziału Wychowania Fizycznego  

i Zdrowia w Białej Podlaskiej powołano do funkcjonowania Wydziałową Komisję ds. Jakości 

Kształcenia na Wydziale Wychowania Fizycznego i Zdrowia w Białej Podlaskiej, którą 

przebudowano i poddano restrukturyzacji. 

Głównym celem funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia były 

planowane i systematyczne działania na rzecz utrzymania i podnoszenia jakości kształcenia, które 

przejawiały się w prowadzeniu działań kontrolnych i inicjowaniu działań naprawczych. Ocenie 

systemowej poddawano zarówno proces kształcenia, jak i jego uczestników oraz warunki realizacji 

tego procesu. Do zadań szczegółowych systemu zaliczono: 

ocenę procesu kształcenia w świetle przyjętych (osiągniętych) efektów kształcenia, 

analizę procedur oceniania studentów, 

ocenę doboru kadry dydaktycznej i realizacji prowadzonych zajęć, 

ocenę systemu motywacyjnego obejmującego studentów, nauczycieli akademickich  

i pracowników administracji,  

ocenę organizacji procesu dydaktycznego, 

ocenę systemu informacyjnego, 

ocenę infrastruktury dydaktycznej, 

ocenę współpracy z interesariuszami zewnętrznymi.   
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      W roku akademickim 2019/2020, w wydziałowym systemie zapewniania jakości kształcenia 

(WWFiZ) pracowało dziesięć zespołów:  

zespół ds. oceny procesu kształcenia,  

zespół ds. procedur oceniania studentów,  

zespół ds. procedur oceniania kadry dydaktycznej,  

zespół ds. oceny systemu motywacyjnego,  

zespół ds. oceny organizacji procesu dydaktycznego,  

zespół ds. oceny procesu informacyjnego,  

zespół ds. oceny infrastruktury dydaktycznej,  

zespół ds. współpracy z interesariuszami zewnętrznymi,  

zespół ds. potwierdzania efektów uczenia się, 

zespół ds. analiz jakości kształcenia. 

  W skład każdego zespołu wchodzili nauczyciele akademiccy, co najmniej jeden student  

i absolwent. Każdy zespół był kierowany przez przewodniczącego (nauczyciela akademickiego). Za 

wdrażanie i sprawne funkcjonowanie wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia 

odpowiedzialna była przewodnicząca niniejszej komisji, natomiast za organizację pracy i realizację 

zadań powierzonych zespołom odpowiadali przewodniczący poszczególnych zespołów. Zespoły do 

spraw jakości kształcenia przeprowadziły działania kontrolne obejmujące: weryfikację efektów 

kształcenia, przegląd programów kształcenia, ocenę interesariuszy wewnętrznych oraz warunków 

przebiegu procesu kształcenia. Efektem tych działań będzie roczny raport, który stanowi integralną 

część raportu końcowego wraz z zaleceniami naprawczymi. Raport zostanie terminowo 

przedłożony Dziekanowi wydziału, tj. nie później niż do 30 września bieżącego roku 

akademickiego. Zostanie on upubliczniony na radzie wydziału, w czasie spotkania  

z interesariuszami wewnętrznymi i zewnętrznymi wydziału oraz na stronie internetowej wydziału. 

 W roku akademickim 2019/2020 przeprowadzono szczegółową analizę oraz zweryfikowano 

poprawność opracowania programów, planów studiów i kart przedmiotowych w zakresie 

umieszczonych w nich założeń – efektów kształcenia, treści programowych, które winny być 

zgodne z misją uczelni, jak i celami uczelni: strategicznym i operacyjnym. 

Dokonano również oceny opinii interesariuszy wewnętrznych, którzy ocenili zgodność 

realizowanych efektów kształcenia z wymaganiami stawianymi przez studentów Wydziału 

Wychowania Fizycznego i Zdrowia. Stwierdzono, iż stopień zgodności w tym zakresie jest wysoki 

ok. 80%.  

Analogiczną analizę przeprowadzono wśród interesariuszy zewnętrznych, którzy podkreślili,  

iż najważniejszymi efektami kształcenia są te z zakresu kompetencji, które mają istotne znaczenie 

przy zatrudnianiu absolwentów i są to: dobra organizacja pracy własnej i efektywne wykorzystanie 

czasu, kreatywność/innowacyjność oraz efektywna komunikacja w kontekście zawodowym  

i umiejętność pracy w zespole. Warto dodać, iż pozytywną ocenę przygotowania merytorycznego 

przyznali pracodawcy naszym absolwentom w zakresie: prezentacji na forum publicznym, 

umiejętności łączenia teorii z praktyką, potrzeby uczenia się i stałego rozwoju oraz umiejętności 

pracy w zespole i podejmowania decyzji.  

 Dla badanych absolwentów najważniejszymi aspektami przy wyborze pracy były: godzenie 

życia zawodowego z osobistym, pewność pracy oraz prestiż instytucji i możliwość rozwoju 

zawodowego. Najmniej ważne z punktu widzenia absolwentów przy wyborze pracy była praca 

zgodna z kierunkiem wykształcenia. 

Pracodawcy przy wyborze absolwentów do pracy największy nacisk kładą na: odpowiednią wiedzę 

merytoryczną, ukończony kierunek studiów, a także odpowiednią prezentację podczas rozmowy 

kwalifikacyjnej. 

Pracodawcy w pracujących już absolwentach najbardziej cenią: umiejętność łączenia teorii  

z praktyką, specjalistyczne umiejętności zawodowe oraz doświadczenie w branży zdobyte podczas 

praktyk i pracy, a także specjalistyczną wiedzę kierunkową. Równie ważna jest szeroka wiedza 

kierunkowa/ogólna. 
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Analizując kompetencje osobiste istotne w momencie zatrudniania absolwentów do pracy 

ujawniono, iż największe znaczenie dla pracodawców mają: rzetelność i sumienność, empatia, 

kreatywność/innowacyjność, łatwość adaptacji w nowym środowisku, samodzielność, efektywne 

wykorzystanie czasu, umiejętność formułowania i rozwiązywania problemów oraz podejmowania 

decyzji. 

Z pozycji pracodawcy, ważne przy zatrudnianiu absolwentów są następujące kryteria: ukończony 

kierunek studiów, odpowiednia wiedza merytoryczna, a także dotychczasowe doświadczenie 

zawodowe oraz odpowiednia prezentacja podczas rozmowy kwalifikacyjnej oraz umiejętności 

interpersonalne: otwartość na pomysły i wiedzę innych oraz efektywna komunikacja w kontekście 

zawodowym i umiejętność pracy w zespole. 

Biorąc pod uwagę efekty kształcenia na kierunkach realizowanych w uczelni należy uznać  

je za zgodne z wymaganiami wszystkich grup interesariuszy. 

      Podjęte działania w ramach funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości 

Kształcenia w roku akademickim 2019/2020 pozwoliły stwierdzić, iż dostosowanie działań 

formalno-prawnych oraz dydaktycznych prowadzonych przez Wydział (WWFiZ)  

do znowelizowanych aktów normatywnych obowiązujących w Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie przebiegło prawidłowo. Prace nad jakością kształcenia pozwoliły 

podnieść jakość usług edukacyjnych, co odzwierciedlały wyniki badań ankietowych 

przeprowadzonych wśród studentów.   

      Pojawiające się nieliczne uchybienia były niezwłocznie korygowane lub usuwane zgodnie  

z obowiązującym prawem w jak najkrótszym czasie. Należy zaznaczyć, iż rekomendacje 

przedkładane Dziekanowi w celu poprawy jakości kształcenia, były analizowane na posiedzeniach 

kolegiów dziekańskich oraz przedstawiane na spotkaniach z pracownikami, a następnie 

zdecydowana większość z nich znalazła akceptację w działaniach Dziekana. Wśród nich do 

najistotniejszych, wymagających dalszych inspiracji należą: 

Podnoszenie atrakcyjności programów studiów z uwzględnieniem specyfiki przyszłej pracy 

zawodowej, z jednoczesnym przygotowaniem do zawodów pokrewnych. Koniecznym w tym 

względzie jest ustawiczne monitorowanie potrzeb rynku w obszarze kultury fizycznej.  

Włączanie w większym zakresie do pracy w ramach projektów badawczych studentów, zwłaszcza 

II stopnia.  

Opracowanie merytorycznych kryteriów konstrukcji pracy dyplomowej i magisterskiej, 

usprawnianie procedur dyplomowania 

Pełniejsze wykorzystanie funkcji programu Wirtualna Uczelnia przez nauczycieli 

i pracowników administracji.  

Monitoring oczekiwań pracodawców względem pracowników i włączenie tej wiedzy  

do programu studiów celem kształcenia studentów zgodnie z potrzebami rynku pracy. 

Pozyskanie funduszy unijnych na kursy i szkolenia podnoszące wiedzę, umiejętności  

i kompetencje zarówno nauczycieli, jak i naszych studentów na rynku pracy. 

Organizacja spotkań studentów z przedstawicielami pracodawców. 

Utworzenie Biura Karier AWF w Białej Podlaskiej.  

Poszerzenie oferty edukacyjnej o zajęcia z wykorzystaniem tablic interaktywnych  

i urządzeń multimedialnych.  

Zwiększenie możliwości podnoszenia kwalifikacji oraz awansu zawodowego administracji.  

Poprawa mobilności międzynarodowej studentów i nauczycieli akademickich w ramach ofert 

programu ERASMUS+. 

Podniesienie wskaźników aktywności naukowej studentów i nauczycieli akademickich. 

Doskonalenie form pracy wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia  

w wydziale w ścisłym kontakcie z interesariuszami wewnętrznymi i zewnętrznymi. 
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Zasoby ludzkie  
 

1. Nauczyciele akademiccy 

 

 Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w Filii AWF w Białej Podlaskiej na dzień  

1 czerwca 2020 roku przedstawiono tabelarycznie w załączeniu. 

Na dzień 1 października 2019 roku liczba zatrudnionych nauczycieli akademickich wynosiła 134 

osoby (114 - w pełnym wymiarze czasu pracy, 19 osób w wymiarze 0.5 etatu i 1 osoba  

w wymiarze 0.25 etatu). 

W okresie od 1 października 2019 roku do 1 czerwca 2020 roku z dwoma nauczycielami 

akademickimi rozwiązano stosunek pracy za porozumieniem stron, w przypadku jednego  

z pracowników zmieniono wymiar zatrudnienia z pełnego na 0,5 etatu.  

 

Stan na dzień 01.06.2020 r. 

Stanowisko 
Liczba zatrudnionych nauczycieli 

akademickich 

Profesor  6 

Profesor uczelni 17 

Adiunkt  56 

Docent 2 

Asystent  10 

St. wykładowca  2 

Wykładowca  36 

Lektor 3 

Razem 132 

 

2. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi 

 

Na dzień 30.09.2020 r. zatrudnionych jest 108 osób niebędących nauczycielami akademickimi. 

 

 

Grupy pracownicze 

 

Stan na 30.09.2020 r. 

Administracja dydaktyczna 17 

Administracja centralna 44 

Pracownicy fizyczni  47 

Razem: 108 

 

W okresie od 01.10.2019 r. do 30.09.2020 r. w grupie pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie Filia w Białej 

Podlaskiej przyjęto 1 osobę oraz rozwiązano stosunek pracy z 8 pracownikami.  

W minionym roku akademickim 2019/2020 - 2 osoby z grupy pracowników                     

niebędących nauczycielami akademickimi przeszły na świadczenie emerytalne i nie zostały 

ponownie zatrudnione. 
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Działalność naukowa 
 

1. Projekty badawcze – działania statutowe 

 

 W 2019 roku pracownicy Wydziału kontynuowali 8 projektów badań statutowych i 1 projekt 

młodych naukowców z założeniem, iż środki finansowe powinny być wydatkowane do dnia 30 

czerwca. Decyzją JM Rektora kierownicy zobowiązani zostali do złożenia sprawozdań końcowych 

z realizacji projektów DS i MN do dnia 15.07.2019 r. Sprawozdania ze zrealizowanych zadań 

badawczych zostały pozytywnie zaopiniowane przez Wydziałową Komisję Nauki i zatwierdzone 

przez Dziekana Wydziału. 

 

Badania statutowe i badania młodych naukowców 

1. DS. 283 „Biomechaniczna charakterystyka wzorca ruchowego reakcji równoważnych 

człowieka w pozycji stojącej” 

Kierownik: dr hab. prof. AWF Krystyna Górniak 

Wykonawcy: dr Dorota Drabarek, dr Janusz Jaszczuk, dr Tomasz Sacewicz, dr Małgorzata Lichota, 

dr Szczepan Wiecha, prof. dr hab. Jan Gajewski, prof. dr hab. Janusz W. Błaszczyk. 

2. DS. 284 „Budowa ciała i wskaźniki otłuszczenia studentów bialskich uczelni w aspekcie 

sprawności fizycznej i wybranych elementów stylu życia” 

Kierownik: dr hab. prof. AWF Helena Popławska  

Wykonawcy: dr hab. prof. AWF Adam Wilczewski, dr Agnieszka Dmitruk, dr Wojciech Hołub, 

mgr Aleksandra Dębowska, mgr Izabela Kunicka, mgr Robert Wilczewski. 

3. DS. 285 „Wpływ systematycznej aktywności fizycznej oraz zbilansowanego żywienia  

na poziom glikemii u kobiet z cukrzycą ciążową” 

Kierownik: dr Małgorzata Charmas 

Wykonawcy: dr Beata Makaruk, mgr inż. Anna Galczak-Kondraciuk, dr Agnieszka Dmitruk, mgr 

Weronika Grantham. 

4. DS. 286 „Kolonie dzieci i młodzieży z chorobą przewlekłą (chorobą nowotworową), jako 

środek stosowany w terapii i edukacji fizycznej” 

Kierownik: dr Marcin Bochenek   

Wykonawcy: dr n. med. Monika Drogosiewicz, mgr Marta Grudzińska, dr Anna Bochenek,  

dr Przemysław Kędra. 

5. DS. 287 „Sposób żywienia, stan odżywienia (wybrane cechy somatyczne) oraz aktywność 

fizyczna a czynniki ryzyka niektórych chorób metabolicznych osób w wieku 40-60 lat 

zamieszkującej powiat bialski” 

Kierownik: dr hab. prof. AWF Jan Czeczelewski     

Wykonawcy: mgr inż. Anna Galczak-Kondraciuk, mgr inż. Paweł Stempel. 

6. DS. 290 „Otłuszczenie ciała i wybrane wskaźniki antropologiczne kobiet regularnie 

uczęszczających na zajęcia ruchowe organizowane przez kluby fitness w Białej Podlaskiej  

w aspekcie czynników społeczno-cywilizacyjnych” 

Kierownik: mgr Aleksandra Dębowska      

Wykonawcy: dr hab. prof. AWF Helena Popławska, dr Agnieszka Dmitruk, dr Wojciech Hołub. 

7. DS. 291 „Modelowa struktura predyspozycji somatycznych i zdolności motorycznych  

a pozycja w grze młodych zawodników gier zespołowych” 

Kierownik: dr Janusz Zieliński     

Wykonawcy: dr Anna Bodasińska, dr Jerzy Saczuk, dr Sławomir Bodasiński, dr Agnieszka 

Wasiluk, dr Tomasz Buraczewski. 

8. DS. 298 „Środowiskowe uwarunkowania zmian w rozwoju fizycznym i sprawności dzieci  

i młodzieży z Południowego Podlasia w latach 1980-2020” 

Kierownik: dr hab. prof. AWF Adam Wilczewski    

Wykonawcy: dr Jerzy Saczuk, dr Agnieszka Wasiluk, dr Piotr Kuśmierczyk, dr Dorota Bylina,  

mgr Robert Wilczewski, Karolina Jachymek (studentka). 
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9. MN. VI/2 „Wpływ obciążenia tornistrami szkolnymi na układ mięśniowo-szkieletowy 

dzieci podczas chodu” 
Kierownik: dr Paulina Szyszka 

Wykonawcy: dr hab. prof. AWF Andrzej Mastalerz, prof. dr hab. Jerzy Sadowski, dr hab. prof. 

AWF Krystyna Górniak, dr Małgorzata Lichota, dr Tomasz Sacewicz.                                                          

 

 Na realizację powyższych tematów badawczych wykorzystane zostały środki pozostające  

z dotacji statutowej, którą jednostka otrzymała z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

w 2018 roku. Łącznie wydano 70 748,25 zł na wykonanie najpilniejszych zadań niezbędnych  

do zakończenia projektów. 

 W drugiej części roku wszelkie wydatki związane z finansowaniem publikacji (tłumaczenia 

artykułów naukowych, opłaty redakcyjne w czasopismach) realizowane były z subwencji  

na potencjał badawczy Filii.  

 Od roku 2020 zaczęły obowiązywać nowe zasady prowadzenia badań naukowych w AWF, 

opracowanie przez Radę Nauk o Kulturze Fizycznej – powstały Szkoły Naukowe. 

W Filii AWF została powołana Szkoła Naukowa, w ramach, której realizowany będzie temat pod 

kierunkiem prof. dr hab. Małgorzaty Chalimoniuk pt. „Wpływ długotrwałej intensywnej terapii 

ruchowej na wybrane parametry biomechaniczne i funkcje kognitywne”. Skład Szkoły 

Naukowej to 20 osobowy zespół (kierownik, 7 kierowników poszczególnych zadań badawczych,  

9 wykonawców i 3 studentów). 
 

2. Inne projekty badawcze realizowane przez Wydział  

 

W 2019 roku została zakończona realizacja 2 projektów z programu MNISW pod nazwą 

 „Rozwój Sportu Akademickiego”, a w czerwcu 2020 roku w wyniku przeprowadzonej oceny 

raportów końcowych MNISW uznało umowy o realizację ww. projektów za wykonane. 

W 2019 roku dr Maria Bilska jako koordynator z ramienia WWFIS rozpoczęła realizację 

dwuletniego projektu w ramach dofinansowania ze środków Unii Europejskiej z programu 

Erasmus+ pn. „Active and Healthy Olympic Seniors”. Głównym celem projektu jest zwiększenie 

możliwości zaangażowania osób starszych w aktywność fizyczną, ze szczególnym uwzględnieniem 

Olimpijczyków i Paraolimpijczyków po przejściu na emeryturę ze sportu wyczynowego. Elitarni 

sportowcy będąc bardzo aktywni fizycznie w młodszym wieku, są mniej aktywni w wieku 

późniejszym (65+), dlatego projekt ma na celu obniżenie ryzyka nieaktywnego stylu życia w grupie 

byłych sportowców po zakończeniu kariery.  

W 2020 roku MNISW rozstrzygnęło konkurs nowego programu „Społeczna 

odpowiedzialność nauki”, w którym wsparcie otrzymują jednostki działające na rzecz 

upowszechniania nauki w realizacji projektów mających na celu popularyzację nauki lub promocję 

sportu akademickiego. Dofinansowanie otrzymał projekt złożony przez dr hab. prof. AWF Macieja 

Płaszewskiego pn. „PRO-EBP Platforma promowania i upowszechniania praktyki zawodowej 

opartej na wiedzy naukowej”. 

Aktualnie kontynuowany jest projekt NCN OPUS13 nt. „Wpływ treningu interwałowego  

o wysokiej intensywności na biomarkery neuroplastyczności, stan funkcjonalny presy-

naptycznej części dopaminergicznej drogi nigrostriatalnej, dopamino-zależne funkcje neuro-

fizjologiczne mózgu i zachowania psychomotoryczne u pacjentów z chorobą Parkinsona: 

badanie randomizowane z jednorocznym okresem obserwacji”, którego kierownikiem jest  

dr hab. Jarosław Marusiak z AWF we Wrocławiu, a wykonawcą z ramienia Filii AWF prof. dr hab. 

Małgorzata Chalimoniuk. Projekt do 30 września 2019 roku realizowany był  

w ramach struktur Wydziału Turystyki i Zdrowia. 
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Tabela 1. Aktywność pracowników w realizacji projektów badawczych 

 

Rodzaj badań 

 

Liczba realizowanych tematów badawczych 

 

 2018 2019 2020 

Projekty w ramach programów MNISW 3 2 1 

Projekty NCN 1 1 1 

Badania statutowe 18 8 - 

Badania młodych naukowców 3 1 - 

Inne (Erasmus+) - 1 1 

Szkoła Naukowa - - 1 

 

3. Konferencje naukowe 

 

Aktywność naukowa pracowników Wydziału Wychowania Fizycznego i Zdrowia w Białej 

Podlaskiej przejawia się corocznie w czynnym udziale w ogólnopolskich oraz międzynarodowych  

konferencjach naukowych organizowanych w kraju lub za granicą, na których prezentowane  

są wyniki prowadzonych badań naukowych w formie wystąpień z referatami. 

W 2019 roku w konferencjach międzynarodowych wzięło udział 26 osób (z referatami  

23 osoby), a w ogólnopolskich 23 osoby (w tym 18 z referatami). W komitetach naukowych  

i organizacyjnych konferencji uczestniczyło 9 osób oraz 7 osób przewodniczyło sesjom na 

konferencjach.  
 

Tabela 2. Udział pracowników WWFIZ w konferencjach naukowych w latach 2018-2019 

 
4. Współpraca naukowa z zagranicą 

 

 Wyjazdy zagraniczne pracowników naukowych 

 dr hab. prof. AWF Tomasz Niźnikowski 

-  Physical Education Sport Science, Malaga, Hiszpania, 28.08-04.09.2019 r. 

- wykłady na zaproszenie 

 dr Artur Litwiniuk 

- LASE, Ryga, Łotwa, 05-08.04.2019 r. 

- wykłady na zaproszenie, zajęcia praktyczne 

 dr Krzysztof Piech 

 

 

Rodzaj konferencji 

 

Udział pracowników w konferencjach 

 

  

2018 

 

2019 
Konferencje międzynarodowe:   
- liczba uczestników 32 26 
- liczba uczestników z referatami 19 23 
- liczba przewodniczących sesjom 4 4 

Konferencje krajowe:   
- liczba uczestników 18 23 
- liczba uczestników z referatami 14 18 
- liczba przewodniczących sesjom 4 3 
liczba pracowników uczestniczących w komitetach 

naukowych i organizacyjnych konferencji 
 

9 

 

9 
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- Uniwersytet im. Świętego Cyryla i Metodego, Veliko Tarnovo, Bułgaria, 18-22.02.2019 r. 

- wykłady na zaproszenie 

 dr Krzysztof Piech 

- Lingnan Normal University, Zhanjiang, Chiny, 12-18.01.2019 r. 

- wykłady na zaproszenie 

 prof. dr hab. Ema Halavach 

- Brestskij Gosudarstwennyj Techniczeskij Uniwersitet, Brest, Białoruś 

- wykład na zaproszenie, temat: „Marki gastronomiczne jako środek promocji destylacji  

   turystycznych. Na przykładzie Polski i Białorusi”. 

 

Przyjazdy pracowników naukowych z zagranicy  

 Смоляков Дмитрий Анатольевич  

- Kirensky Institute of Physics, Federalne Centrum Badawcze KSC Oddział Syberyjski Rosyjska 

Akademia Nauk, 10-11.07.2019 r. 

- spotkanie dotyczące Summer School 2019 oraz możliwości podjęcia wspólnych badań 

dotyczących zabaw i gier ludowych (opiekun: dr Krzysztof Piech) 

 prof. Jared M. Porter 

- Department of Kinesiology Southern Illionois University Carbondale, USA, 05-25.09.2018 r. - 

wspólne badania naukowe, wykłady dydaktyczne 

 

Pracownicy wydziału korzystali z możliwości prowadzenia wspólnych badań naukowych  

z placówkami zagranicznymi, przeprowadzali wykłady na zaproszenie w uczelniach zagranicznych 

oraz nawiązywali nowe kontakty naukowe. 

 

Tabela 3. Wyjazdy w celach naukowych i przyjazdy pracowników z zagranicy w latach 2018-2019 

 

Rok 

 

Wyjazdy pracowników i przyjazdy gości z zagranicy 

 Wyjazdy Przyjazdy Razem 

2018 3 

 

3 6 

2019 4 

 

2 6 

 

5. Działalność wydawnicza 

Wydawnictwa Wydziału WFiZ w 2019/2020 roku: 

Redakcja monografii: 1 książka 

 „Współczesne Trendy Optymalizacji Szkolenia Sportowego – Księga Jubileuszowa 

Profesora Henryka Sozańskiego”, (red.) Jerzy Sadowski; 

 „Prof. dr hab. Henryk Sozański – Jubileusz 80-lecia urodzin oraz 60-lecia działalności 

naukowej”, (red.) Jerzy Sadowski; 

 „Adapted movement activities for the quality of life of all”, (red.) T. Filipcic, M. Bilska,  R. 

Vute 

 Autorstwo monografii: 7 książek 

 „Folklor Taneczny Podlasia w Edukacji”, Marcin Bochenek; 

 Czasopismo „Polish Journal of Sport and Tourism” 
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- czasopismo posiada 20 pkt. MNISW, 

- 100 pkt. Po ewaluacji Index Copernicusz w 2019 roku, 

- indeksowane w 35 międzynarodowych bazach m.in. Scopus, EBSCO International  

  Services, Index Copernicus, DOAJ, ProQuest, POL-index 

 

 6. Działalność Programu ERASMUS +   

 

  W roku akademickim 2019/2020 z programu Erasmus + skorzystały następujące osoby: 

 

Nauczyciele i inni pracownicy: 

Dr Agnieszka Wasiluk, University of Prešov, Słowacja, 17-21.02.2020 

 

Studenci: 

Wydział Wychowania Fizycznego i Zdrowia: 8 studentów/studentek, destynacja: University  

of Lisbon, Portugalia oraz University of Thesaloniki, University of Azores.  

Wszyscy studenci skorzystali z Programu w semestrze zimowym roku akademickim 2019/2020,  

tj. wrzesień/październik 2019 – styczeń 2020. 

 

Program Erasmus+ w semestrze letnim roku akademickiego 2019/2020, tj. od marca tego roku 

został wstrzymany ze względu na pandemię. Zatem zaplanowana dla kilkunastu nauczycieli  

i pracowników administracyjnych mobilność została odwołana na czas nieokreślony. 

 

Goście zagraniczni: 

Żadna jednostka administracyjna WWFiZ nie zgłosiła faktu pobytu takich gości. 

 

Działalność naukowa ROBiR-u   
   

 Inne projekty badawcze i działania upowszechniające wyniki badań realizowanych  

przez uczelnię lub jej pracowników w Regionalnym Ośrodku Badań i Rozwoju 

w roku akademickim 2019/2020 w ramach okresu trwałości projektów współfinansowanych  

ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007 -

2013 tj.: 

1. „Regionalny Ośrodek Badań i Rozwoju w Białej Podlaskiej” umowa nr POPW.01.03.00- 

   06-009/09; 

2. „Adaptacja i wyposażenie innowacyjnych laboratoriów do badań diagnostycznych  

      i terapeutycznych narządu ruchu” umowa nr POPW.01.03.00-06-014/12; 

 

Rok 2019:  

Działania upowszechniające wyniki badań rozpoczętych w II połowie roku 2019: 

1. Upowszechnianie wyników badań pn. „Ocena parametrów potencjałów jednostki ruchowej 

u chorych poddanych rekonstrukcji więzadła przyśrodkowego troczka rzepki (mpfl)”,  

dr Marta Jarocka, w dniu 10 czerwca 2019 r., PSO - 222/37/19. 

2. Konstytucja dla Nauki – Ustawa 2.0 – wystąpienie naukowe przedstawiające nowy porządek 

prawny w uczelni ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia jednostek nowej struktury 

organizacyjnej, prof. Hubert Makaruk, w dniu 12 czerwca 2019 r., PSO - 222/42/19. 

3. Wydarzenie kulturalne niezbędne do realizacji badań pn. „Analiza parametrów 

kinematycznych i dynamicznych oraz zdolności motorycznych tancerzy tańca klasycznego, 

współczesnego i ludowego”, dr Marcin Bochenek, w dniu 19 czerwca 2019 r.,  

PSO - 222/41/19, Umowa nr 90/2019. 
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4. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Outdoor Sports and recreational activities 

(traditional and modern recreational outdoor activities)” w ramach X Letniej Szkoły 2019, 

dr Anna Bodasińska, w dniu 13.09.2019 r., PSO - 222-14/19. 

5. Ogólnopolska Konferencja Studentów Kół Naukowych pn. „Zagadnienia kultury fizycznej 

w badaniach młodych naukowców”, dr hab. prof. AWF Tomasz Niźnikowski, w dniu 

13 czerwca 2019 r., PSO - 222/38/19. 

6. Upowszechnianie wyników badań podczas X Summer School w laboratoriach Regionalnego 

Ośrodka Badań i Rozwoju, dr Małgorzata Lichota, w dniu15.09.2019 r., PSO - 222/47/19. 

7. Organizacja wydarzenia upowszechniającego naukę pt. II zjazd bibliotekarzy regionu 

bialskiego „Tu czy Tam. Biblioteka zawsze po drodze”, mgr M. Prokopiuk-Białęcka,  

w dniu 19.09.2019 r., PSO - 222/48/19. 

8. Wydarzenie naukowo-kulturalne o tematyce historycznej, religijnej i regionalnej, 

wystąpienie naukowe Ks. Piotra Tymosiewicza pn. „Kształtowanie się polskiej świadomości 

narodowej Unitów Podlaskich w kontekście represji ze strony Caratu w drugiej połowie 

XIX wieku.”, Ks. Piotr Tymosiewicz, w dniu 21.09.2019 r., PSO - 222/49/19, umowa  

nr 128/2019 oraz 128/B/2019. 

9. Upowszechnianie wyników badań prof. dr hab. n. med. Krzysztofa Klukowskiego pn. „Lot 

człowieka na Marsa – wielka podróż w nieznane” podczas uroczystej inauguracji roku 

akademickiego 2019/2020, Prorektor ds. Filii prof. dr hab. Jerzy Sadowski,  

w dniu 08.10.2019 r., PSO - 222/50/19. 

10. Upowszechnianie wyników badań naukowych pn. „Analiza parametrów kinematycznych  

i dynamicznych oraz zdolności motorycznych tancerzy, tańca klasycznego, współczesnego  

i ludowego w warunkach treningowych i koncertowych”, dr Marcin Bochenek,  

w dniu 18.10.2019 r., PSO - 222/51/19. 

11. Upowszechnianie wyników badań naukowych pn. „Analiza parametrów kinematycznych  

i dynamicznych oraz zdolności motorycznych tancerzy, tańca klasycznego, współczesnego  

i ludowego w warunkach treningowych i koncertowych” w połączeniu z koncertem,  

dr Marcin Bochenek, w dniu 23.10.2019 r., PSO - 222/52/19. 

12. Organizacja wydarzenia naukowego mającego na celu upowszechnianie tezy,  

że „Gospodarka łowiecka służy przyrodzie i ludziom, jako forma ochrony przyrody”,  

dr Janusz Jaszczuk, w dniu 26.10.2019 r., PSO - 222/53/19. 

13. Dzień zapoznawania się z wynikami badań zrealizowanych przez Koła Naukowe pod 

nadzorem pracowników FAWF, prowadzących badania naukowe, w formie spotkania  

z organizacjami studenckimi FAWF, dr Anna Bodasińska, w dniu 30.10.2019 r.,  

PSO - 222/54/19. 

14. Spotkanie upowszechniające wiedzę pt. „EBSCO Discovery Services”, mgr Monika 

Prokopiuk – Białęcka, w dniu 06.11.2019 r., PSO - 222/55/19. 

15. Upowszechnianie wyników pracy naukowej prof. dr hab. Henryka Sozańskiego w formie 

Gali Jubileuszowej z okazji 80-lecia urodzin oraz 60-lecia działalności naukowej, mgr Aneta 

Łuć, w dniu 22.11.2019 r., PSO - 222/58/19. 

16. Przeprowadzenie działań upowszechniających historię II LO im. Emilii Plater w Białej 

Podlaskiej, mgr Aneta Łuć, w dniu 23.11.2019 r., PSO - 222/59/19. 

17. Upowszechnianie wyników badań zrealizowanego projektu badawczego pn. 

„Biomechaniczne wspomaganie procesu treningu zawodników różnych dyscyplin 

sportowych z zastosowaniem metod modelowania matematycznego” podczas wydarzenia 

pn. „III Liga Mężczyzn w Piłce Siatkowej AZS AWF Biała Podlaska – KS Powiślak 

Końskowola – runda zasadnicza”, dr Marcin Śliwa, w dniu 23.11.2019 r., PSO - 222/60/19. 

18. Upowszechnianie badań naukowych „Wpływ treningu fizjoterapeutycznego na aktywność 

fizyczną dziewcząt z niestabilnością rzepki”, mgr Paweł Wiśniowski, w dniu 28.11.2019 r., 

PSO - 222/62/19. 
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19. Spotkanie naukowe upowszechniające wyniki badań projektu badawczego pn. „Wybrane 

czynniki warunkujące wyniki sportowe w zapasach”, dr Dariusz Gierczuk, w dniu 

29.11.2019 r., PSO - 222/65/19. 

20. Upowszechnianie badań naukowych „Informacja zwrotna w nauczaniu i uczeniu się 

czynności ruchowych” wraz z programem muzyczno-lirycznym oraz pokazem mody, dr 

hab. prof. AWF Tomasz Niźnikowski, w dniu 4.12.2019 r., PSO - 222/66/19. 

21. Spotkanie naukowe upowszechniające wyniki realizowanych badań naukowych pn. „Efekt 

12-tygodniowego treningu z zastosowaniem specjalnych środków treningowych na poprawę 

szybkości lokomocyjnej młodych piłkarzy nożnych”, dr Tomasz Buraczewski, w dniu 

10.12.2019, PSO - 222/67/19. 

 

Inne projekty badawcze rozpoczęte w II połowie roku 2019: 

1. Czy sfingozyno-1-fosforan jest jednym z czynników odpowiedzialnych za skuteczność 

treningu hipoksycznego? Zespół badawczy: Instytut Sportu - Państwowy Instytut 

Badawczy: dr hab. Miłosz Czuba; Uniwersytet Medyczny w Białymstoku: prof. dr hab. 

Marcin Baranowski; FAWF Biała Podlaska, prof. dr hab. Małgorzata Chalimoniuk, termin 

badań listopad – grudzień 2019, OPUS 16 nr 2018/31/B/NZ7/02543. Celem badań jest 

określenie czy korzystny wpływ treningu wysokościowego na wydolność fizyczną jest 

powiązany ze zmianami stężenia S1P w osoczu. 

2. Monitorowanie wybranych parametrów kinematycznych i dynamicznych związanych  

z ryzykiem wystąpienia urazów u młodych piłkarzy, dr Marcin Bochenek,  

dr Tomasz Sacewicz, termin badań listopad 2019, wniosek nr 21/14/8/2016. 

 

Rok 2020:  

 

Działania upowszechniające wyniki badań rozpoczętych w I połowie roku 2020: 

1. Upowszechnianie wyników badań zrealizowanego projektu badawczego pn. 

„Biomechaniczne wspomaganie procesu treningu zawodników różnych dyscyplin 

sportowych z zastosowaniem metod modelowania matematycznego” podczas wydarzenia 

pn. „III Liga Mężczyzn w Piłce Siatkowej AZS AWF Biała Podlaska – CKFiS Bełżyce – 

runda zasadnicza”, dr Marcin Śliwa, w dniu 25.01.2020r., PSO - 222/2/20. 

2. Przedstawienie wyników badań dotyczących wpływu aktywności fizycznej na rozwój 

psychoruchowy dziecka z autyzmem, z niepełnosprawnością intelektualną, połączone  

z „Koncertem kolęd”, mgr Beata Tyszkiewicz-Gromisz, mgr Paweł Wiśniowski, w dniu 

29.01.2020 r., PSO - 222/6/20. 

3. Analiza parametrów kinematycznych i dynamicznych oraz zdolności motorycznych tancerzy 

tańca współczesnego i ludowego w warunkach treningowych i koncertowych, dr Marcin 

Bochenek, w dniach 01-02.02.2020 r. oraz 29.02-01.03.2020 r. 

4. Upowszechnianie wyników badań zrealizowanego projektu badawczego pn. 

„Biomechaniczne wspomaganie procesu treningu zawodników różnych dyscyplin 

sportowych z zastosowaniem metod modelowania matematycznego” podczas wydarzenia 

pn. „III Liga Mężczyzn w Piłce Siatkowej AZS AWF Biała Podlaska – UKS Tempo Chełm 

– runda zasadnicza”, dr Marcin Śliwa, w dniu 08.02.2020 r., PSO - 222/3/20. 

5. Upowszechnianie wyników badań zrealizowanego projektu badawczego pn. 

„Biomechaniczne wspomaganie procesu treningu zawodników różnych dyscyplin 

sportowych z zastosowaniem metod modelowania matematycznego” podczas wydarzenia 

pn. „III Liga Mężczyzn w Piłce Siatkowej AZS AWF Biała Podlaska – AKS Karol KUL 

Lublin – runda zasadnicza”, dr Marcin Śliwa, w dniu 15.02.2020 r., PSO - 222/4/20. 

6. Spotkanie naukowe upowszechniające wyniki badań projektu badawczego pn. „Analiza 

kinematyczna ćwiczeń akrobatycznych o złożonej strukturze ruchu”, mgr Andrzej 

Nowowiejski, w dniu 28.02.2020 r. oraz 04.03.2020 r. 
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7. Upowszechnianie wyników badań zrealizowanego projektu badawczego pn. 

„Biomechaniczne wspomaganie procesu treningu zawodników różnych dyscyplin 

sportowych z zastosowaniem metod modelowania matematycznego” podczas wydarzenia 

pn. „III Liga Mężczyzn w Piłce Siatkowej AZS AWF Biała Podlaska – UKS ARKA 

Wojsławice – runda zasadnicza”, dr Marcin Śliwa, w dniu 29.02.2020 r., PSO - 222/5/20. 

8. Prezentacja naukowa „Nauczanie i uczenie się czynności ruchowych” wraz z koncertem  

z okazji Dnia Kobiet, dr hab. prof. AWF Tomasz Niźnikowski, w dniu 05.03.2020 r.,  

PSO - 222/7/20. 

 

Badania inne rozpoczęte w I połowie roku 2020:  

1. Wykorzystanie kompleksowych rozwiązań badawczych w monitoringu piłkarzy wysokiej 

klasy, dr hab. prof. AWF Hubert Makaruk, w dniu 06.01.2020 r., wniosek  

nr 21/14/12/12/2016. 

2. Ocena poziomu wydolności fizycznej u osób w różnym wieku i o zróżnicowanej aktywności 

fizycznej, dr Barbara Długołęcka, w dniach 14-16.01.2020 r., wniosek nr 21/02/01/2017, 

umowa nr 7/2020. 

3. Analiza parametrów kinematycznych i dynamicznych oraz zdolności motorycznych tancerzy 

tańca współczesnego i ludowego w warunkach treningowych i koncertowych – Ocena 

parametrów postawy ciała i stabilności posturalnej zawodników w okresie wczesnej 

ukierunkowanej aktywności fizycznej, dr Małgorzata Lichota, w dniach 04-07.02.2020 r., 

wniosek nr 21/14/08/12/2016.  

 

Działalność Biblioteki Filii AWF  

 

Oddziały Biblioteki Filii: 

1. Gromadzenia i Opracowania Zbiorów 

2. Informacji Naukowej 

3. Udostępniania Zbiorów: 

- Centrum Udostępniania Informacji Naukowej (Czytelnia) 

- Wypożyczalnia Miejscowa i Międzybiblioteczna 

- Magazyn Biblioteczny 

Od 1 października 2019 roku w strukturze Uczelni do Biblioteki organizacyjnie podlega dział 

Wydawnictw Filii – 1 pracownik 

 

1. Zbiory Biblioteki 

Biblioteka posiada:               89 693 wol. 

w tym: druki zwarte             79 889  wol. 

            czasopisma                 9 804  wol. 

W roku 2019/2020 przybyło:    460  wol. 

w tym: druków zwartych          389  wol.      (ubytkowano 110 wol.) 

            czasopism                        71  wol. 

2. Czasopisma bieżące 

Ogółem prenumerowano: 103 tyt. czasopism w 105 egz. 

w tym:  czasopism polskich    92 tyt. w  94 egz. 

  czasopism zagranicznych   11 tyt. w  11 egz. 

Dary/Wymiana                                  26 tyt. w  64 egz. 

Biblioteka otrzymała łącznie           129 tyt. w 169 egz. 

 

3. Kupno/Dary/Wymiana wydawnictw 

Zakupiono 188 wol. książek. 

Biblioteka otrzymała 265 wol. (druki zwarte 201 wol., czasopisma - 64 wol.) 

Przekazano innym bibliotekom 166 wol. (druki zwarte 58 wol., czasopisma - 108 wol.) 
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4. Opracowanie zbiorów 

Rodzaj katalogu. Nowe opisy (rekordy). Stan na 15.06.2020 r.* 

 

 Katalog druków zwartych       38936 643rek. 

 Katalog czasopism                     96              9 173 rek. 

*po konwersji danych nowy system liczenia rekordów 

Własne bazy danych. Nowe opisy. Stan na 15.06.2020 r. 

 

Rekordy wprowadzone do baz komputerowych  1 663 63 818 rekordów 

w systemie Expertus, w tym: 

 Bibliografia Publikacji Pracowników      755 753 rekordy 

 Bibliografia Zawartości Wybranych  

 Wydawnictw Gromadzonych w Bibliotece        1 430 50 828 rekordów 

 Bibliografia Prac Magisterskich  1587 219 rekordów 

 Bibliografia Prac Doktorskich              0   18 rekordów 

 

5. Udostępnienie 

Liczba odwiedzin w Bibliotece: 14 817 użytkowników (fizycznie korzystających) 

 

Liczba odwiedzin na stronie internetowej Biblioteki: 1 596 128 

Rodzaj bazy / katalog 

Liczba odwiedzin 

(okres 

sprawozdawczy) 

Stan w 

dniu 

15.06.2020 

Bibliografia Zawartości Wybranych Wydawnictw 

Gromadzonych w Bibliotece 
5 465 78 676 

Bibliografia Publikacji Pracowników 2 572 30 705 

Bibliografia Prac Doktorskich 377  3 914 

Bibliografia Prac Magisterskich 636  5357 

Katalog druków zwartych        1 295 729 1 581 763* 

Katalog czasopism 3 066 14 475* 

Razem 1 307 845  

* po modernizacji systemu (kwiecień 2018) nowe liczniki 

 

 

Udostępniono ogółem:        3 032 wol., w tym:  

- na miejscu:                        1 133 wol. (dane dotyczą czasopism; w Czytelni  

  jest wolny dostęp do książek) 

- poza bibliotekę:                 1 899 wol. 

Liczba wykonanych kopii:  1 125 

W ramach wypożyczalni międzybibliotecznej: 

- otrzymano z innych bibliotek – 4 poz. 

- wysłano do innych bibliotek  –  15 poz. 

 

6. Oprawa Zbirów 

Oprawiono 52wol. książek i czasopism 
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7. Sprawy Finansowe 

Wydatki (w zł) 

- zakup książek                                      15 851,54 

- prenumerata czasopism                               16 052,02 

- oprawa zbiorów                                             3 955,00  

- roczna polisa serwisowa systemu  

  bibliotecznego SOWA SQL PREMIUM       5 692,22 

---------------------------------------------------------------------- 

Razem:                               41 550,78 

 

 8. Działalność Biblioteki 

  Biblioteka Filii AWF realizuje zadania biblioteki naukowej w zakresie gromadzenia, 

opracowywania, udostępniania i przechowywania zbiorów oraz w zakresie obsługi użytkownika. 

 

 Biblioteka ponadto: 

1.  Dokumentuje działalność naukową pracowników Uczelni. 

2.  Opracowuje wewnętrzne przepisy z obszaru bibliometrii, dotyczące oceny parametrycznej 

Uczelni w oparciu o obowiązujące przepisy prawne. 

3.  Przygotowuje i przesyła zestawienia niezbędne do kategoryzacji jednostek Uczelni  

do celów parametryzacyjnych (PBN/POL-on, Science Wizard). 

4.  Weryfikuje i uzupełnia dane związane z publikacjami pracowników naukowych. 

5.  Sporządza analizy bibliometryczne nauczycieli akademickich w postępowaniu  

awansowym. 

6.  Analizuje cytowania publikacji pracowników na podstawie baz Web of Science i Scopus. 

7.  Przygotowuje wykazy tematyczne, analizy i rankingi w oparciu o program EXPERTUS. 

8.  Udziela informacji bibliotecznych, bibliograficznych i bibliometrycznych w kontakcie 

bezpośrednim, telefonicznym, e-mailowym dla pracowników, studentów i innych 

zainteresowanych osób. 

9.  Organizuje szkolenia biblioteczne grupowe i indywidualne upowszechniające naukę  

i wiedzę według potrzeb. 

10. Przesyła powiadomienia e-mailowe o szkoleniach internetowych dla pracowników 

naukowych.  

11. Przygotowuje dokumentację dotyczącą zakupu baz danych, prenumeraty czasopism  

i innych potrzeb Biblioteki. 

12. Opracowuje regulaminy, zasady funkcjonowania i zarządzania, dotyczące Biblioteki, 

13. Prowadzi wypożyczenia międzybiblioteczne, 

14. Sporządza sprawozdania dla Uczelni, GUS, POL-on. 

15. Administruje stronę internetową Biblioteki, redaguje i zamieszcza merytoryczne treści. 

16. Współpracuje z urzędami samorządowymi, instytucjami kultury i innymi bibliotekami  

na terenie miasta. 

17. Promuje zasoby Biblioteki i jej działalność. 

18. Prowadzi księgi inwentarzowe majątku bibliotecznego. 

19. Bierze udział w pracach Uczelnianej Komisji Inwentaryzacyjnej.  

 

Biblioteka funkcjonuje w oparciu o dwa systemy komputerowe:  

 SOWA SQL PREMIUM-SOKRATES przeznaczony do automatyzacji prac związanych  

z gromadzeniem, opracowaniem i udostępnianiem zbiorów (katalog książek i katalog 

czasopism); 

 EXPERTUS - SPLENDOR do prowadzenia własnych baz danych. 

Katalogi oraz bazy danych tworzone przez Bibliotekę dostępne są w sieci internetowej. 

W systemie EXPERTUS prowadzone są 4 bazy, zawierające 63 818 rekordów, w tym:  
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Bibliografia Zawartości Wybranych Wydawnictw Gromadzonych w Bibliotece Filii AWF 

   – 50 828 rekordów, w tym: 7232 rekordy zawierają odnośniki do pełnych tekstów  

   dostępnych w Internecie; 

Bibliografia Publikacji Pracowników – 5 753 rekordy; 

Bibliografia Prac Doktorskich – 18 rekordów; 

Bibliografia Prac Magisterskich – 7 219 rekordów; 

 

Biblioteka zapewnia poprzez Wirtualną Bibliotekę Nauki (dofinansowanie Ministerstwa Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego) dostęp do zagranicznych baz komercyjnych(pełne teksty  

i abstrakty): platformy EBSCO, Scopus/Science Direct (Elsevier), Springer, Wiley Online 

Library, Web of Science, Nature, Science; 

 

Biblioteka zrealizowała w roku sprawozdawczym: 

1. Na bieżąco aktualizowano stronę internetową Biblioteki. 

2. Przygotowano i przeniesiono w lutym 2020 r. publikacje pracowników Filii AWF w Białej 

 Podlaskiej do PBN – Moduł Sprawozdawczy, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Dokonano 8 przerzutów publikacji pracowników do programu Science Wizard. 

4. Opracowano i wprowadzono publikacje pracowników do Bibliografii Publikacji  

 Pracowników na podstawie formularza zgłoszeniowego – 94 rek.. 

5. Opracowano i wprowadzono do Bibliografii Prac Magisterskich – 152 rek. 

6. Sklasyfikowano i wprowadzono do Bibliografii zawartości wybranych wydawnictw 

gromadzonych w Bibliotece Filii materiały naukowo-dydaktyczne – 1707 (w tym opisy 

edytowane – 1865 i modyfikowane – 425).  

7. Kodowano: książki – 90, czasopisma – 50. 

8. Opieczętowano zbiory i wpisano do akcesji – 443. 

9. Nalepkowano książki – 978. 

10. Inwentaryzowano i katalogowano komputerowo książki i czasopisma – 389. 

11. Sporządzono wnioski na zakup książek – 6. 

12. Ubytkowano z księgozbioru druków zwartych - 110 vol.  

13. Założono nowe konta do zamawiania i rezerwowania książek – 183. 

14. Przekazano użytkownikom kody PIN do platformy IBUK Libra – 310. 

15. Przygotowano/sprawdzono do przekazania z Magazynu bibliotecznego do Archiwum   

prace magisterskie - 3938. 

 

Konferencje i szkolenia 

Uczestnictwo: 

• Polska Bibliografia Naukowa 2.0 - Praktyczne aspekty sprawozdawczości publikacji 

naukowych – szkolenie w Warszawie – 13 lutego 2020 r. – 1 pracownik 

 

Szkolenia zorganizowane przez Bibliotekę Filii: 

• Szkolenie z platformy EBSCO i wyszukiwarki EDS, dnia 10 lipca 2019 r. – 5 osób 

• Współorganizacja II zjazdu bibliotekarzy bialskiego regionu SBP "Tu czy Tam. Biblioteka  

 zawsze po drodze" – 19 września 2019 r. – 80 osób 

• Szkolenie z zakresu korzystania z Muliti wyszukiwarki EDS - Ebsco Discovery Service  

 z platformy EBSCOhost – 6 listopada 2019 r. – 25 osób 

 

Szkolenia internetowe (online): 

•„Web of Science – wyszukiwanie nazwy instytucji” dnia 03.07.2019 r. 

•„Web of Science - tworzenie raportów cytowań i indeks Hirscha” dnia 25.07.2019 r. 

•„Rankingi czasopism w bazie Journal Citation Reports” dnia 29.07.19 r. 

•„Web of Science - wyszukiwanie cytowanych pozycji bibliograficznych” dnia 24.09.19 r. 

•„Znajdź swój profil autora Author Record - teraz w Web of Science” dnia 31.10.19 r. 
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•„Otwarty dostęp (Open Access) z narzędziami Web of Science: wszystko, co musisz wiedzieć” 

dnia 20.11.19 r. 

•„Bazy EBSCO w ramach licencji krajowej” dnia 14.01.20 r. 

•„Czasopisma w indeksie Emerging Sources Citation Index” dnia 21.01.20 r. 

•„Przejmij kontrolę nad swoją tożsamością naukową na WoS” dnia 23.01.20 r. 

•„Jak wybrać czasopismo do publikacji mojej pracy?” dnia 27.01.20 r. 

•„Jak poprawić brakujące cytowania i błędy w rekordach w Web of Science?” dnia 27.01.20 r 

• „Odkryj więcej dzięki inteligentnym miernikom do rzetelnej analizy” dnia 24.02.20 r. 

•„WoS – podstawy wyszukiwania i nawigacji” dnia 25.02.20 r. 

•„WoS – tworzenie raportów cytowani i indeks Hirscha” dnia 27.02.20 r. 

•„Twórz bibliografie i cytuj swoje odkrycia naukowe we właściwy sposób” dnia 27.02.20 r. 

•„Istotne wskazówki dotyczące zapisywania i eksportowania rezultatów wyszukiwania WoS” dnia 

28.02.20 r. 

•„WoS – personalizacja” dnia 11.03.20 r. 

•„Rankingi czasopism w bazie JCR” dnia 12.03.20 r. 

•„Odkryj integrację WoS Core Collection i Derwent Innovations” dnia 23.03.20 r. 

•„Jak umożliwić studentom dostęp zdalny do baz EBSCO oraz promować zasoby on line” dnia 

24.03.20 r. 

•„Zidentyfikuj wiodące badania za pomocą Essential Science Indicators (ESI)” dnia 24.03.20r 

•„Zdobądź potrzebne informacje na bieżące tematy epidemiologiczne” dnia 25.03.20 r. 

•„Bazy EBSCO dla studentów nauk ścisłych” dnia 25.03.20 r. 

•„Scopus: proces oraz kryteria oceny czasopism” dnia 15.04.20 r. 

•„E-książki EBSCO” dnia 16.04.20 r. 

•„Jak dobrze i mądrze wybrać czasopismo (Scopus)” dnia 17.04.20 r. 

•„Poznaj swoją dziedzinę badawczą dzięki WoS i odkrywaj więcej” dnia 20.04.20 r. 

•„Wyszukiwanie zaawansowane na WoS” dnia 21.04.20 r. 

•„EBSCOhost - tips& tricks dla wyszukiwania zaawansowanego” dnia 21.04.20 r. 

•„Tworzenie profilu Publons i integracja z WoS” dnia 23.04.20 r. 

•„Biblioteka w Internecie – zdalna praca bibliotekarzy wsparciem dla studentów i wykładowców” 

dnia 23.04.20 r. 

•„Wyszukiwanie cytowanych pozycji bibliograficznych” dnia 24.04.20 r. 

•„Science Direct – publikacje naukowe na wyciągnięcie ręki” dnia 29.04.20 r. 

•„Science Direct – jak być na bieżąco z nowościami” dnia 08.05.20 r. 

•„Tryby wyszukiwania, ograniczenia i rozszerzenia wyszukiwania dla uzyskania najlepszych 

wyników na platformie EBSCOhost” dnia 14.05.20 r. 

•„Pytania i odpowiedzi o Web of Science” dnia 14.05.20 r. 

•„Pytania i odpowiedzi o Publons, Kopernio i End Note” dnia 14.05.20 r. 

•„Menadżer bibliografii Mendeley – jak zarządzać swoją biblioteczką publikacji?” dnia 15.05.20 r. 

• „Jak wybrać czasopismo do publikacji mojej pracy” dnia 19.05.20 r. 

•„Jak otrzymać najtrafniejsze wyniki z wykorzystaniem tezaurusa MeSH na przykładzie bazy 

MEDLINE?” dnia 21.05.20 r. 

•„Mendeley - jak jednym kliknięciem tworzyć przypisy i bibliografię?” dnia 22.05.20 r. 

•„Czy ktoś przegląda Twoje publikacje w Web of Science?” dnia 27.05.20 r. 

•„Poznaj bazę Scopus” dnia 05.06.20 r. 

 

9. Pracownicy Biblioteki 

W Bibliotece na pełnym etacie pracuje 6osób, w tym: 

-  2 osoby z wykształceniem wyższym z zakresu bibliotekoznawstwa i informacji naukowej 

-  3 osoby inne wyższe, uzupełnione studiami podyplomowymi z bibliotekoznawstwa 

-  1 osoba z wykształceniem wyższym innym 

- 1 osoba – Wydawnictwa Filii - w strukturze Uczelni organizacyjnie podlega Kierownikowi 

Biblioteki (od 1 października 2019 roku) 
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10. Lokal Biblioteki i sprzęt komputerowy 

Biblioteka dysponuje lokalem o powierzchni 796,92 m², w tym: 

Centrum Udostępniania Informacji Naukowej – Czytelnia – 280,63 m², Wypożyczalnia – 67,21 m², 

Informacja Naukowa – 71,64 m² – 2 pokoje, Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów   

– 30,75 m²; Pokój Kierownika – 32,57 m² + korytarz, pokój socjalny, łazienka, pomieszczenie 

porządkowe oraz magazyn – 216,88 m². 

W Czytelni są 93 miejsca dla użytkowników z dostępem do WiFi. 

Komputery: do pracy – 8 stanowisk; dla użytkowników – 18 stanowisk. 

W Czytelni zorganizowany jest wolny dostęp do zbiorów zwartych liczący ok. 7500 wol. 

Zbiór zabezpieczony jest elektronicznym systemem ochrony RFID firmy ARFIDO. 

 

Inwestycje i remonty 

 
   Do ważniejszych zadań inwestycyjnych i remontowych wykonanych w roku akademickim 

2019/2020 należy zaliczyć: 

1. Dostawa i montaż wykładzin podłogowych na potrzeby wyposażenia pomieszczeń  

w budynku uczelni (w tym Sala 312, Zakład LA, Dziekanat, Kadry) - zrealizowano do dnia 

20.09.2019 r. - wartość usługi brutto 17 300,00 zł. 

2. Wykonanie remontu dachu, balkonów i tarasów w budynku Pawilonu Sportowego - 

zrealizowano do dnia 25.09.2019 r. – wartość robót brutto wg umowy 246 900,00 zł. 

3. Dostawa z montażem krzeseł audytoryjnych z pulpitami na potrzeby wyposażenia Sali 

312 - zrealizowano do dnia 30.09.2019 r. – wartość robót brutto wg umowy 41 697,00 zł. 

4. Poprawa efektywności energetycznej obiektów AWF Filia w Białej Podlaskiej:  

hali gimnastycznej, hali lekkoatletycznej, łącznika przy hali lekkoatletycznej – 

docieplenie ścian zewnętrznych hali gimnastycznej, hali lekkoatletycznej i łącznika, 

docieplenie stropodachu łącznika, wymiana okien w hali gimnastycznej i łączniku, wymiana 

drzwi zewnętrznych w hali lekkoatletycznej i gimnastycznej, montaż elektronicznych 

termostatów grzejnikowych i systemu zarządzania energią - zadanie współfinansowane  

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - roboty budowlane 

zakończono dnia 31.12.2019 r. – wartość robót brutto 931 100,00 zł. 

5. Modernizacja hali lekkoatletycznej z zapleczem w AWF Filia w Białej Podlaskiej – 

etap I – wymiana nawierzchni poliuretanowej, malowanie ścian – zadanie 

współfinansowane z MNiSW - zrealizowano do dnia 31.12.2019 r. – wartość zamówienia 

brutto 374 522,38 zł. 

6. Modernizacja hali lekkoatletycznej z zapleczem w AWF Filia w Białej Podlaskiej – 

etap II – modernizacja obiektów zaplecza (szatnie, natryski, przebieralnie, pomieszczenia 

socjalno - sanitarne, magazyny sprzętu sportowego), remont schodów zewnętrznych przy 

budynku łącznika, hali lekkoatletycznej i hali gimnastycznej, zadaszenia schodów i pochylni 

przy hali lekkoatletycznej i łączniku – zadanie współfinansowane z MNiSW - roboty 

budowlane zakończono dnia 31.12.2019 r. – wartość robót brutto 819 334,20 zł. 

7. Remont ciągów komunikacyjnych przy obiektach sportowych – holl przy łączniku, 

korytarz przy Sali tańca i siłowni – remont instalacji elektrycznych, wymiana drzwi, 

wymiana hydrantów, malowanie – zrealizowano do dnia 06.03.2020 r. – wartość 

zamówienia brutto 97 092,36 zł. 

8. Poprawa efektywności energetycznej obiektów AWF Filia w Białej Podlaskiej – montaż 

instalacji solarnych 12-kolektorowej i 48-kolektorowej – zadanie współfinansowane  

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - zrealizowano do 

dnia 31.05.2020 r. – wartość zamówienia brutto 442 999,26 zł. 
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9. Remont ciągów komunikacyjnych w budynku uczelni – blok A – I piętro - w AWF Filia 

w Białej Podlaskiej - zrealizowano do dnia 31.05.2020 r. – wartość zamówienia brutto  

227 618,58 zł. 

 

Roboty w toku: 

1. Wymiana witryn aluminiowych w łączniku przy uczelni w AWF Filia w Białej 

Podlaskiej – termin realizacji do dnia 30.06.2020 r. – wartość zamówienia brutto  

49 227,48 zł, 

2. Remont łazienek w Domu Studenta DS. ABC - termin realizacji do dnia 30.06.2020 r. - 

wartość robót brutto wg umowy 64 200,72 zł, 

 

 Do ważniejszych zadań remontowych wykonanych siłami własnymi w roku akademickim 

2019/2020 należy zaliczyć: 

1. Prace remontowe i konserwacyjno – naprawcze domków letniskowych w OSW Rybitwy,  

2. Sukcesywne naprawy budowlane i konserwacje oraz malowanie pomieszczeń  

dydaktycznych, administracyjnych i mieszkalnych w obiektach AWF Filia  

w Białej Podlaskiej. 

 

 

Sprawozdanie z wykorzystania ZFŚS  

      w okresie (październik 2019 – czerwiec 2020 stan na 30.06.2020 r.)   

 

1. Wczasy turystyczne „pod gruszą” z refundacji za wczasy „pod gruszą” skorzystało 349 osób, 

      w tym:  

265 pracowników wraz z dzieckiem,    

84 emerytów i rencistów wraz z dzieckiem. 

            Kwota dofinansowania wyniosła 466.375,00 zł. 

 

2. Wypoczynek dzieci (zimowy i letni) organizowany indywidualnie: z dofinansowania  

        do wypoczynku  zorganizowanego indywidualnie dla siebie i dzieci w formie wykupionych 

        zimowisk,  obozów narciarskich, kolonii, obozów   sportowych, wczasów rodzinnych itp. 

        Z takiej formy wypoczynku skorzystało 3 dzieci na kwotę 2.025,00 zł. 

 

3.  Zapomogi bezzwrotne: 

      przyznano zapomogi pieniężne bezzwrotne 21 osobom: 

11 pracownikom, 

10 emerytom i rencistom, 

      na kwotę 19.250,00 zł.  

  

4.  Pożyczki na cele mieszkaniowe: 

     udzielono pożyczek mieszkaniowych 13 osobom (w tym 1 emerytowi) na ogólną kwotę 

135.000,00 zł. 

      

5.  Z dopłaty do imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych, oświaty skorzystało 35 osób  

     (w tym 4 emerytów)  na ogólną kwotę 4.854,00 zł.  

 

6. Z dofinansowania do opieki nad dziećmi w żłobkach, przedszkolach oraz innych formach                                                                          

      wychowania przedszkolnego skorzystało 14 osób na ogólną kwotę 9.116,00 zł.  

 

7. Na zakup paczek świątecznych: dla 114 dzieci osób uprawnionych wydano 11.828,64 zł.  

 

8. Na świadczenie pieniężne „Gwiazdka” 266.850.00 zł (otrzymało 362 osoby). 
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Szczegółowe dane z zakresu liczby osób, które skorzystały z dopłat z Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych stan na 30.06.2020 r. przedstawia poniższa tabela: 

 

 

Rodzaj działalności 

 

Osobo-

świadczenie 

Kwota dopłat 

z  ZFŚS w  zł 

Dopłaty do wczasów turystycznych  

„pod gruszą” 349 466.375,00 

Wczasy zorganizowane dzieci  

i młodzieży 3 2.025,00 

Zapomogi bezzwrotne 21 19.250,00 

Pożyczki na remont i modernizację 13 135.000,00 

Działalność turystyczna, kulturalno-oświatowa 

i rekreacyjno-sportowa 

 

35 4.854,00 

Dofinansowanie do opieki nad dziećmi                                   

w żłobkach, przedszkolach oraz innych formach 

wychowania przedszkolnego 

14 

9.116,00 

 

 

Paczki świąteczne 

dla dzieci pracowników 
114 11.828,64 

Świadczenie pieniężne Gwiazdka 362 266.850,00 

Ogółem 911  915.298,64    

 

Sprawozdanie - działalność finansowa Filii AWF w Białej Podlaskiej 
 

     Przychody  2019 r. 

 

Dydaktyka w tym: 

    - subwencja 

    - dochody własne 

    - granty 

 

27.751.849,64 

21.763.300,00 

5.847.820,01 

140.729,63 

2. Fundusz stypendialny 

   - dotacja 

 

3.607.800,00 

3. Dotacje na inwestycje 1.668.023,00 

 

Przychody  razem: 

 

33.081.939,92 
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    Wydatki : 2019 r. 

 

Dydaktyka w tym: 

    - działalność badawcza 

    - pozostałe koszty operacyjne 

 

26.939.669,57 

183.743,36 

 

Fundusz stypendialny - stypendia 3.807.800,00 

Inwestycje i zakupy środków 

trwałych 

2.876.402,08 

 

Wydatki razem: 

 

33.623.871,65 

 

 Okresem obrachunkowym dla Akademii Wychowania Fizycznego J. Piłsudskiego  

w Warszawie, w Filii w Białej Podlaskiej jest rok kalendarzowy. Księgi rachunkowe  

są zamykane na dzień bilansowy, który jest dniem kończącym rok obrotowy. 

 

 Na wynik finansowy netto w Filii w Białej Podlaskiej składa się: 

 wynik działalności operacyjnej Uczelni z uwzględnieniem pozostałych kosztów  

i przychodów operacyjnych powstaje z różnicy pomiędzy przychodami ze sprzedaży, 

 netto produktów, usług, towarów i materiałów z uwzględnieniem dotacji, odpłatności za 

studia, i innych zwiększeń lub zmniejszeń przychodów oraz pozostałymi przychodami 

operacyjnymi, a wartością sprzedaży ustaloną odpowiednio w koszcie ich wytworzenia,  

w cenach nabycia (zakupu) powiększonych o całość poniesionych od początku roku 

obrotowego kosztów ogólnych Uczelni, kosztów sprzedaży oraz pozostałych kosztów 

operacyjnych, 

 wynik operacji finansowych który powstaje z różnicy pomiędzy przychodami finansowymi, 

a kosztami finansowymi, nadwyżek ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi. 

 Na działalności dydaktycznej rok 2019 zamknął się zyskiem netto w kwocie 905.698,48 zł. 

 

 Subwencja na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego i badawczego z MNiSW 

w 2019 roku wyniosła 21.763.300,00 zł,- z tego : 

 

- wydzielona kwota 196.800,00 - subwencja na zakup, wytworzenie lub ulepszenie środków  

    trwałych amortyzowanych na zasadach ogólnych i zakup środków trwałych do celów 

   działalności naukowej. 

- wydzielona subwencja na finansowanie działań inwestycyjnych w środki trwałe podlegające  

   odpisom umorzeniowym w kwocie - 434.700,00. 

 

W 2019 roku w Filii AWF w Białej Podlaskiej zrealizowano: 

 

 - remont Pawilonu Sportowego i ułożenie kostki na parkingu głównym wartość robót  

   wyniosła  272.838,28 zł,- 

- remont Bloku Asystenta wartość  824.371,90 zł,-    

Wydatki inwestycyjne w 2019 roku wyniosły 2.876.402,08 w tym: 

- zakup środków trwałych 103.208,30 zł,- 

- modernizacja hali LA z zapleczem 1.250.127,48 zł,- 

- przebudowa Bloku Asystenta - montaż windy 434.690,80 zł,- 

- poprawa Efektywności Energetycznej termomodernizacja 931.435,60 zł,- 
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 Dofinansowanie z EFRR Projekt Poprawa Efektywności Energetycznej Obiektów I etap wyniosła 

668.023 zł i z MNiSW Modernizacja Hali LA w kwocie 1.000.000 zł,- 

 

 Bilans sporządzony na dzień 31.12.2019 po stronie aktywów i pasywów zamknął się sumą:  

90.734.725,48 

 

 Rachunek zysków i strat za rok obrotowy 2019 wykazuje zysk netto w wysokości 

905.698,48 i w tej samej wiarygodnej kwocie figuruje ona w pasywach bilansu.  

 Zestawienie zmian w kapitale (fundusz) własny za rok obrotowy od 01.01.2019  

-31.12.2019 r. po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku wynosi: 83.267.239,63 

 Rachunek przepływów pieniężnych sporządzony na dzień 31.12.2019, wykazuje stan 

środków pieniężnych na koniec okresu w kwocie 4.520.249,03 zł.. 

 Rachunek zysków i strat za rok 2019 został sporządzony w wariancie porównawczym z 

uwzględnieniem postanowień art. 47 ustawy o rachunkowości, zgodnie z przyjętą „Polityką 

Rachunkowości’’ 

 Należności krótkoterminowe na koniec roku 2019 wyniosły 878.849,69 zł. w tym  

z tytułu dostaw i usług 88.200,85 zł. 

 Zobowiązania krótkoterminowe na koniec roku 2019 wyniosły 2.014.149,62 zł,-  

w tym z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności do 12 miesięcy 322.289,08 zł,-  

tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń i innych świadczeń 444.171,46 zł. 

 

Plan rzeczowo-finansowy 

Filii AWF w Białej Podlaskiej  na 2020 rok 

 

Lp. 
Działalności Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie Filia w Białej Podlaskiej 
Plan  2020 

1 2 3 

       1 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15.454.000,00 

  a wynagrodzenia pracowników 13.043.050,00 

  b godziny ponadwymiarowe i promotorstwo 320.000,00 

  c 
pozostałe należności pieniężne 

(nagrody jubileuszowe, odprawy, ekw. za urlop) 
503.660,00 

  d nagrody uznaniowe 232.400,00 

  e nagrody roczne (jednorazowe wynagrodzenia.) 1.101.770,000 

  f dodatki motywacyjne 253.120,00 

2   Honoraria 712.000,00 

  a wypłacane na podstawie umowy o dzieło 114.000,00 

  b wypłacana na podstawie umowy zlecenie 598.000,00 

3   Fundusz Stypendialny 3.590.806,00 

4   Składki na ZUS 2.470.000,00 

5   Składki na FP 238.000,00 

6   Odpis na Zakład. Fundusz Św. Socjalnych 872.740,00 

7   Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników 57.000,00 

8   Materiały i wyposażenie, Media 2.300,000,00 

9   Usługi materialne i niematerialne 1.900.000,00 

10   Podróże służbowe 93.000,00 

11   Amortyzacja 670.000,00 

12   Pozostałe koszty 219.070,00 
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13   Ogółem koszty 28.576.616,00 

    w tym :Samorząd Studencki 50.000,00 

14   Wydatki inwestycyjne  4.705.860,00 

  a Projekt informatyczny 2.726.300,00 

  b Poprawa Efektywności Energetycznej I/II Etap 1.919.560,00 

  c Zakup środków trwałych 60.000,00 

15   Ogółem Wydatki 33.282.476,00 

    Planowane Przychody  

16   Subwencja budżetowa MNiSW i dofinansowania 27.788.620,00 

  a Subwencja na działalność dydaktyczną w tym 20.276.600,00 

  b Działalność badawcza 100.000,00 

  c Fundusz stypendialny 3.590.800,00 

  d Projekt NCN-OPUS 13 115.800,00 

  e Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 41.800,00 

 f Dotacja Erasmus + 38.000.00 

 g Dofinansowanie Projekt Informatyczny E-usługi 2.317.340,00 

 h 
Dofinansowanie Poprawa Efektywności Energetycznej I/II 

Etap 
1.408.280,00 

17  Przychody własne 2.145.000,00 

18  Ogółem Przychody Uczelni 29.933.620,00 

  Wynik  -3.348.856,00 

 

 

  

 

Zestawiła: 

Barbara Iwanicka 


